
 

 

 

                                                                                 Estado da Bahia 

     MUNICÍPIO DE COCOS 
 
 

               Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000 

               CNPJ n.º 14.222.012/0001-75, Telefone: (77) 3489.1041 

 

 

                    
 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA  

 

 

PORTARIA Nº 114/2025, DE 24 DE JANEIRO DE 2025. 

 

 

DESIGNAR SERVIDOR PARA FISCALIZAR OS 

CONTRATOS DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE COCOS/BAHIA, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE COCOS, ESTADO DA BAHIA, no uso das 

atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Cocos, Estado da Bahia, 

em seu artigo 65, inciso VIII, e fundamentado no Art. 7º combinado com o Art. 117,  da 

Lei de Licitação 14.133, de 1º de abril de 2021, 

 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. DESIGNAR o Servidor efetivo Elias Bastos de Queiroz, matrícula 13.591, 

para responder pelo cargo de Fiscal de Contratos da Prefeitura Municipal de Cocos, Estado 

da Bahia.  

 

Art. 2º. A nomeação de que trata o artigo anterior desta portaria é para 

acompanhamento e fiscalização dos contratos do município, dar pareceres sobre a execução 

dos contatos assinados pela Prefeitura Municipal, conforme o artigo 117 da Lei de 

Licitação 14.133, de 1º de abril de 2021, exceto os contratos referentes a obras e serviços de 

engenharia.  

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cocos/BA, em 24 de janeiro de 2025. 

 

 

 

Clewton Domingues de Souza 

Prefeito Municipal 

 


